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U ponedjeljak, 9. prosinca u 
društvu gotovo tristo naših su-
građana, gradonačelnice Kri-
stine Ikić Baniček i suradnika 
te predsjednika Republike Hr-
vatske Zorana Milanovića otvo-
rena je nova zgrada Narodne 
knjižnice Vlado Gotovac Sisak. 
U programu svečanog otvorenja 
nastupili su sisački književnici 

Nikola Tadić, Patrik Gregurec i 
Dino Pešut. Knjižnicu su točno 
u 17 sati otvorili najmlađi i naj-
starija članica na oduševljenje 
brojnih okupljenih građana koji 
su prisustvovali ovom povije-
snom događaju. 
 Naime, zgradu današnje 

knjižnice, a nekadašnje banke 
koristio je i MUP. Godine 2019. 

kupio ju je Grad Sisak kako bi se 
u nju uselila knjižnica, napokon 
u svom prostoru sa svim odjeli-
ma na jednom mjestu.Zgrada je 
stradala u potresu i obnovljena 
je EU sredstvima iz Fonda soli-
darnosti EU i NPOO-a. Obnova 
je koštala 6,3 milijuna eura, a 
Grad je uložio i vlastita sredstva 
u visini 1,4 milijuna eura.

Učenici i djelatnici OŠ Ivana 
Kukuljevića na proljeće će imati 
novu i suvremeno opremljenu ško-
lu, a nastava će se odvijati u jednoj 
smjeni. Radovi na rekonstrukciji 
zgrade škole odlično napreduju, 
a zadovoljstvo je pokazala i gra-
donačelnica Kristina Ikić Baniček 
koja je obišla radove zajedno sa 
suradnicima, izvođačima i nad-
zornim inženjerom.
„Drago mi je da smo prošli dvije 

trećine posla, a ovaj je projekt 
zahtjevan jer ne vraćamo školu 
u prethodno stanje, već ju una-
prjeđujemo i radimo moderniju, 
prostraniju zgradu prilagođenu 
suvremenim uvjetima i školu koja 
će osigurati bolje uvjete školova-
nja učenicima i rada učiteljicama 
i učiteljima ove škole. Veselim se 
što ćemo u 2025. godini dobiti čak 
dvije potpuno nove škole OŠ Gal-
dovo i OŠ Ivana Kukuljevića. Žao 
mi je što smo u slučaju Galdova 

čak godinu dana čekali da nam 
ministarstvo izda jednu običnu su-
glasnost bez koje nismo mogli kre-
nuti u izgradnju nove zgrade škole, 
a to nam je bilo upozorenje da ne 
čekamo sporo ministarstvo, već 
da sami krenemo u rekonstrukciju 
škole“, kazala je gradonačelnica.
Ravnatelj OŠ Ivana Kukuljevića 

Nenad Potkonjak rekao je da su 
učenici i djelatnici škole već uzbu-
đeni zbog povratka u novu zgradu 
sljedeće godine, a nije krio ni zado-
voljstvo tempom kojim napreduje 
rekonstrukcija. Suvremeno opre-
mljena i prostranija zgrada škole 
bit će poticaj za još kvalitetniji rad 
s djecom i to u jednoj smjeni.

Svečano otvorena Narodna knjižnica Vlado Gotovac, 
suvremena zgrada koja će služiti svim generacijama 
Siščanki i Siščana

Kukuljević postaje prostrana i moderna škola na 
zadovoljstvo svih učenika i nastavnika
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Brod Turističke zajednice Gra-
da Siska „Juran i Sofija“, koji 
povezuje niz sisačkih atrakcija 
u jednu jedinstvenu priču, ove 
je godine ostvario rekordan broj 
putovanja i rekordan broj putni-
ka. „Juran i Sofija“ plovio je 86 
puta ove godine, što je za 23% je 
više od lanjske godine, a preve-
zao je čak 39% više putnika, njih 
4379. Ove brojke pokazuju da su 
Sisak, njegove znamenitosti i ri-
jeke zanimljive izletnicima, bez 
obzira odakle dolazili.
Brod ima pristanište na Kupi is-

pod Malog kaptola koji je upra-
vo u obnovi unatoč tome što 
ga je Ministarstvo kulture 2022. 
godine odbilo financirati. Ipak, 

upornošću Turističke zajednice 
Grada Siska 2023. odobrena je 
konstrukcijska obnova, a prije 
nekoliko tjedana odobreno je 
preko 3 milijuna eura za njego-
vu cjelovitu obnovu. U blizini je 
Holandska kuće u kojoj, nakon 
obnove EU novcima iz Fonda 
solidarnosti i NPOO-a, „punom 
parom“ radi interpretacijski 
centar industrijske baštine i 
Galerija Striegl. Na putu prema 
ušću Kupe u Savu i dalje prema 
Lonjskom polju, „Juran i Sofija“ 
na svakoj svojoj plovidbi prolazi 
ispod Starog mosta koji je re-
konstruiran i čiji smo 90. rođen-

dan proslavili ove godine, a za-
tim brod pristaje i pored Starog 
grada koji se upravo obnavlja.
 
Velika ulaganja u nove druš-

tvene i turističke sadržaje

Nedavno završena rekonstruk-
cija Šetališta Vladimira Nazora 
na kojem je i Siscia in situ inter-
pretacijski park, dala je novi sjaj 
tom lijepom dijelu Siska, a u bli-
zini je i Gradski muzej Sisak, čija 

je glavna zgrada u punoj funk-
ciji nakon rekonstrukcije nakon 
potresa. Gradi se i Planetarij na 
Mihanovićevoj obali, u nekadaš-
njoj Munjari, koji će biti savrše-
na atrakcija za sve generacije 
posjetitelja koje će moći uživati 
u najnovijim načinima učenja o 
Svemiru i vrlo atraktivnim pro-
jekcijama.
Za 2025. je najavljen početak 

velike investicije u bivšoj Sege-
stici u Quirinovoj ulici, gdje će 
se urediti Interpretacijski centar 
arheološke baštine Segestica 
– Siscia. Ovaj dugo najavljivani 
projekt bit će realiziran EU sred-
stvima iz ITU mehanizma koje 
Grada Sisak uspješno crpi za 
ostvarenje niza projekata koji će 
biti važni za budući razvoj Siska. 
Iz istog izvora ulagat će se i u 
uređenje kupališta Zibel na rije-
ci Kupi koje će dobiti suvremene 
sadržaje i bolji standard za sve 
posjetitelje i kupače.

Novi rekord sisačkog turizma – dobar poticaj novim 
ulaganjima u turizam
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Gradonačelnica Kristina Ikić 
Baniček i zamjenik Marko Krič-
ka danas su na tradicionalnom 
blagdanskom prijemu u grad-
skoj upravi ugostili istaknute 
građane Grada Siska u 2024. go-
dini. Sa sugrađanima koji su se u 
ovoj godini istaknuli i pozitivno 
promovirali naš grad, razgova-
rali su o njihovom uloženom 
radu i trudu, ali i planovima za 
budućnost.
”Krajem svake godine već tra-

dicionalno okupljamo one koji 
su se svojim radom i zalaganjem 
istaknuli i time ih ne samo pro-
moviramo već i međusobno 
upoznajemo. I ove godine Si-
sak dokazuje kako ima odlične 
pojedince i udruge koji jedan 
grad čine boljim i uspješnijim 
mjestom. Zadovoljstvo je družiti 
se s tako sjajnim ljudima. Svaki 
njihov uspjeh  je promocija i sli-
ka uspjeha grada Siska”, kazala 
je gradonačelnica Kristina Ikić 
Baniček.
Među građanima koji su obilje-

žili sisačku 2024. godinu našli su 
se uspješni Siščani iz područja 
sporta, vatrogastva, zdravstva i 
kulture.
Ekipa Rukometnog kluba Sisak 

U13 u lipnju su postali državni 
prvaci pobijedivši sve najbolje 
plasirane hrvatske klubove. 

Zahvaljujući na podršci trener 
mladih rukometaša Josip Ražić 
kazao je kako je ”Grad Sisak 
pružio izvrsnu infrastrukturu u 
kojoj možemo imati kvalitetnije 
treninge, a onda samim tim i os-
tvarivati dobre rezultate”.
KHL Sisak ove je godine pono-

vo osvojio prvenstvo Hrvatske 
u hokeju na ledu, a od jeseni se 
natječe u jakoj Alpskoj ligi u ko-
joj ostvaruju odlične rezultate. 
Vitezovi pronose ime Siska po 
gradovima Austrije, Slovenije i 
Italije, odakle dolaze njihovi su-
parnici u jakoj konkurenciji.
Ženska košarkaška ekipa OŠ 

Braće Ribar pod vodstvom učite-
ljice Mirele Gec osvojile su prvo 
mjesto na državnom natjecanju 
školskih sportskih društava.
Posebno upečatljiv rezultat 

postigle su sisačke lađarice iz 
Udruge lađarica Sisak, koje su 
treći put zaredom pobijedile u 
ženskoj konkurenciji Neretvan-
skog maratona lađa, a prema 
najavama predsjednice Andree 
Borić i trenera Matije Rakića i 
sljedeće godine žele igrati glav-
ne uloge.
Sisački liječnici dr. Milorad Ga-

lić, otorinolaringolog Opće bol-
nice dr. Ivo Pedišić Sisak i Dinko 
Lavrnja dr.med.dent. spec. oral-
ne kirurgije u sisačkom Domu 

zdravlja našli su se na popisu 
naj liječnika čiji izbor jedanae-
stu godinu zaredom organizira 
Portal Najdoktor. Veliko je to 
priznanje jer se radi o izboru 
pacijenata, a dr. Galić tu je čast 
imao i protekle godine.
Ivana Tkalčić je na području 

suvremene umjetnosti ostvari-
la zavidan uspjeh nakon što se 
njezin rad ”Obiteljska mitologija 
– Sjećanja” uvršten u Zbirku su-
vremene umjetnosti Europskog 
parlamenta. Dio je to redovnih 
aktivnosti Europskog parlamen-
ta i veliko priznanje mladoj si-
sačkoj umjetnici.
Najmlađi filmaši Kino kluba 

Sisak s igranim filmom Žlica 
osvojili su 3. mjesto na 62. Reviji 
hrvatskog filmskog stvaralaštva 
djece. Potvrda je to odličnog 
rada Kino kluba Sisak koji odga-
ja nove generacije mladih krea-
tivnih ljudi koje će biti važan dio 
gradskog kulturnog života.
Vatrogasac Tomislav Jezdec 

iz Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Siska među ostalim kole-
gama istakao se s najviše inter-
vencija u 2024. godini. Jezdec je 
skupio čak 49 intervencija i svo-
jim radom pomogao u očuvanju 
materijalnih dobara i ljudskih 
života građana Siska.

Gradonačelnica primila u 2024. godini istaknute 
Siščanke i Siščane
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Gradonačelnica Kristina Ikić Ba-
niček u novom prostoru Narodne 
knjižnice Vlado Gotovac Sisak da-
nas je uručila pohvalnice i nagra-
de najboljim volonterima Grada 
Siska za njihov rad u 2024. godini. 
Volonteri su, temeljem javnog po-
ziva koji je raspisao partner Grada 
Siska u provedbi gradske volon-
terske politike ALD Sisak (Agencije 
lokalne demokracije), nagrađeni u 
tri kategorije.

Volonterka godine Grada Siska 
je Suzana Stanković (Gradsko 
društvo Crvenog križa Sisak), a u 
toj kategoriji su još i Ljerka Velhes 
(Dijabetičko društvo grada Siska) i 
Tin Matura (Kino klub Sisak).
Koordinatorica volontera Grada 

Siska za ovu godinu je Ivana Rad-
man (Gradsko društvo Crvenog 
križa Sisak), a u istoj kategoriji na-
građena je i Marija Pendić (Udruga 
SMIJEŠAK za SVE).

Razvoj volonterstva u obrazo-
vanju najbolje je obavljala Indu-
strijsko-obrtnička škola Sisak, a 
iza nje se plasirala Srednja škola 
Viktorovac.
“Prekrasno mi je vidjeti vas ve-

čeras u prostoru nove knjižnice 
u ovolikom broju. Drago mi je da 
su razvoj zajednice, solidarnost i 
održivost, nešto što spominju svi 
govornici, jer to je upravo razlog 
zašto potičemo Agenciju lokalne 
demokracije kao i cijelu mrežu 
volontera. Volonteri su ljudi koji 
žrtvuju svoje vrijeme i koji stavlja-
ju riječ “mi” i riječi “potrebe zajed-
nice” ispred riječi “ja” i “moje vri-
jeme”. Svi mi trebamo se duboko 
nakloniti volonterima i zahvaliti 
na svemu što rade. Čestitam svi-
ma koji su večeras dobili nagrade, 
apsolutno su zaslužene”, kazala je 
gradonačelnica Kristina Ikić Bani-
ček.
Uz dodjelu nagrada u knjižnici je 

otvorena i deveta izložba fotografi-
ja sisačkih volonterskih programa 
‘’Rastemo zajedno’’.

Završetkom dogradnje objekta 
Različak Dječjeg vrtića Sisak stari 
sljedeće jeseni taj će vrtić moći 
primiti 120 sisačkih mališana više. 
Dio je to projekta „400 novih mje-
sta u sisačkim vrtićima“ pokrenu-
tog 2022. godine kojim se dograd-
njom objekata Različak, Maslačak 
i Tratinčica te izgradnjom vrtića u 
Galdovu ukupni upisni kapacitet 
sisačkih vrtića povećava s 1200 na 
1600 djece. Gradonačelnica Kristi-
na Ikić Baniček sa suradnicima je 
obišla radove na dogradnji objek-
ta Različak u Lonjskoj ulici, gdje 
je ove godine završen još jedan 
uspješan gradski projekt iniciran 
2019. godine, nakon čega je 2021. 
s APN-om ugovorena izgradnja 
dviju Sisak POS zgrada sa 30 sta-
nova.
„Vrlo sam zadovoljna izvođačem 

radova koji poštuje ugovorene ro-

kove i veselim se što će sljedeće 
jeseni više roditelja moći upisati 
svoju djecu u vrtiće, pogotovo 
zato što će od 1. siječnja Grad Si-
sak preuzeti cijeli trošak boravka 
djece u vrtićima i osloboditi rodi-
telje plaćanja. Da nas država nije 
zavlačila godinu dana jednom 
običnom suglasnosti za dovršetak 
Odgojno obrazovnog kompleksa 

Galdovo, vrtić u Galdovu bi već ra-
dio. Ovako, zbog njihove opstruk-
cije građana Siska, zbog sigurnosti 
djece moramo pričekati proljeće 
jer je sustav protupožarne zaštite 
projektiran za cijeli kompleks, a 
glavni dio tog sustava nalazi se u 
zgradi škole koja se gradi“, kazala 
je gradonačelnica Kristina Ikić Ba-
niček prilikom obilaska.

Nagrađeni najbolji volonteri Grada Siska 2024. godine

Dogradnja Različka odlično napreduje
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Na inicijativu Hrvatsko-kine-
skog društva prijateljstva i na 
poziv gradonačelnice Grada 
Siska Kristine Ikić Baniček, u 
Sisak je danas stigla službe-
na delegacija kineskog grada 
Shangrao iz Jiangxi pokrajini. 

Goste iz Kine primio je zamjenik 
gradonačelnice Kristine Ikić Ba-
niček Marko Krička sa suradni-
cima. Shangrao je, kako kineski 
gosti kažu, grad srednje veličine, 
no za naše prilike to je vrlo velik 
grad od 6,5 milijuna stanovnika 

u povijesnoj pokrajini, bogat 
prirodnim ljepotama i gospo-
darskim aktivnostima, a jedan 
od važnih gospodarskih izvora 
je i tamošnji rudnik bakra.
Shangrao je, kako je rekao 

zamjenik gradonačelnika tog 
kineskog grada Ren Haibin, za-
interesiran za uspostavljanje 
suradnje s Gradom Siskom, a 
posebno nakon što su pogledali 
prezentacije o povijesti Siska i 
njegovim gospodarskim karak-
teristikama. Zamjenik gradona-
čelnice Marko Krička kazao je 
kako se veseli narednim kontak-
tima koji će donijeti i neke kon-
kretne prijedloge suradnje Siska 
i Shangraoa. Kina i Hrvatska su 
geografski udaljene zemlje, no 
potencijali suradnje svakako po-
stoje i delegacije će se potruditi 
pronaći pravu mjeru s kojom će i 
Sisak i Shangrao biti zadovoljni, 
zaključeno je na ovom susretu.

Delegacija kineskog grada Shangrao posjetila Sisak

Najblještavija sisačka gradska 
manifestacija Advent u Sisku za-
počeo je u subotu, 30. studenog 
2024. i trajao sve do 4. siječnja 
2025. godine. Kao i prijašnjih 
godina, Advent je u grad donio 
šarolik, zabavan i zanimljiv pro-
gram u kojem su uživale i veselile 
se sve generacije naših sugrađa-
na. Najmlađe Siščanke i Siščane 
posebno su razveselile radionice, 
dolasci sv. Nikole i Djeda Mraza s 
poklonima i slatkišima, dok su 
oni malo stariji i iskusniji guštali 
u gastronomskoj ponudi uz naj-
bolju glazbenu pratnju. 
Novu godinu Sisak je veselo do-

čekao uz popularni ženski trio 
The Frajle na Adventskom trgu, a 
proslavi se tradicionalno pridru-
žila i gradonačelnica Kristina Ikić 
Baniček te zajedno sa svojim su-
građanima odbrojavala sekunde 
do 2025. godine. 

Prosinac obilježili fantastični programi Adventa u Sisku
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Prošlogodišnje kuglice na si-
sačkom Korzu ove godine zami-
jenile su prekrasne adventske 
kućice čije su motive osmislili, 
a zatim i naslikali učenici si-
sačkih osnovnih škola i vrtića. 
Kućice od početka Adventa u 
Sisku krase Korzo u centru gra-
da, a sredinom prosinca ih je s 
rukama punim poklona obišla 
gradonačelnica Kristina Ikić Ba-
niček zajedno s predstavnicima 
osnovnih škola i vrtića te njiho-
vim polaznicima.
Kako bi nagradila trud i rad si-

sačke dječice, gradonačelnica 
im je podijelila poklone uoči Bo-
žića, a koje će moći iskoristiti u 
igri u svojim školama i vrtićima. 
Oduševljeni učenici zahvalili su 

se na poklonu i u obilasku de-
taljno objasnili način na koji su 

ukrašavali kućice i što ih je pri 
tome inspiriralo.

Povodom visokog 66. rođenda-
na Auto prometa Sisak grado-
načelnica Kristina Ikić Baniček 
s direktorom Darkom Majićem 
uručila je posebna priznanja 
radnicima gradskog prijevozni-
ka za uložen trud i ostvarene 

rezultate rada u Auto prometu 
Sisak.
“Hvala vam u ime svih građa-

na Siska. Lijepo je znati da se u 
gradskoj tvrtki stvaraju dobri re-
zultati i da zajedno činimo Sisak 
ugodnijim mjestom za život”, 

kazala je gradonačelnica.
Nagrađeni zaposlenici zahvalili 

su na prepoznatom trudu i ista-
knuli da su zadovoljni u sisačkim 
prijevozniku. Direktor Majić na-
glasio je da je situacija u prijevo-
zništvu teška, ali da se trudom 
radnika postiglo da Sisak ima 
najmlađi vozni park u Hrvatskoj. 
Ove je godine milijunti putnik 
Auto prometu Sisak došao čak 2 
tjedna ranije nego 2023. godine. 
Porast broja putnika koji koriste 
autobuse u gradu očit je i poslje-
dica ove godine uvedenih grad-
skih mjera. Aktivno je približno 
9 tisuća povlaštenih SKartica 
putem kojih Grad Sisak umirov-
ljenicima, starijim od 65 godina 
i sisačkim učenicima plaća ula-
znice za kino, plivanje i klizanje, 
godišnju članarinu u knjižnici uz 
besplatan gradski prijevoz.

Gradonačelnica nagradila učenike koji su oslikali 
adventske kućice na sisačkom Korzu

U novoj knjižnici otvorena izložba ”Rukom pod ruku”, 
motive po mjesecima za 2025. osmislili i naslikali učenici 
s teškoćama uz pomoć svojih asistenata
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              Studio Matija d.o.o
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IMPRESSUM

Telefonski brojevi gradske 
uprave

Gradska uprava radi na 
adresama

Gajeva 2a:
·  Upravni odjel za upravne,  
imovinsko pravne i opće 
poslove –  510 109

·  Upravni odjel za proračun i 
financije – 510 107

Marijana Cvetkovića 8 u 
Capragu: 
   ·  Pisarnica – 635 500, 635 501

·  Upravni odjel za 
gospodarstvo i komunalni 
sustav – 635 511

·  Upravni odjel za 
obrazovanje, kulturu, sport, 
branitelje i civilno društvo – 
635 516

·  Upravni odjel za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša –
 635 504

Završila je i sisačka koncertna go-
dina 2024. u kojoj smo imali prilike 
slušati čitav niz kvalitetnih sasta-
va na koncertima u našem gradu. 
S.A.R.S., Parni valjak, Pips, Chips & 
Videoclips, TBF, Josipa Lisac, Marko 
Škugor i drugi, odlično su zabavili 
Siščanke i Siščane, a već je poznato 
tko će u Sisak doći naredne godine.
Zdravko Čolić pjevati će nam u 

Sportskoj dvorani Zeleni brijeg 1. 
ožujka, a osim tog velikana zabavne 
glazbe, potvrđeno je da će u Sisku 
2025. godine nastupiti Plavi orke-
star, Goran Bare i Majke, Bajaga i In-
struktori i Zabranjeno pušenje. Bit 
će to još jedna odlična koncertna 
godina u Sisku u aranžmanu Grada 
Siska.

2025. GODINA BIT ĆE ODLIČNA 
KONCERTNA GODINA U SISKU 


